

MAGHREB STEEL



ETATS FINANCIERS SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2013

BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE			EX. PRECEDENT
	Brut	Amortissements et Provisions	Net 31/12/2013	
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)	68 514 162,25	40 152 714,97	28 361 447,28	34 184 112,69
Trais préliminaires	15 014 077,02	9 615 261,81	5 400 815,21	8 405 630,73
Charges à répartir sur plusieurs exercices	53 500 085,23	30 541 453,16	22 958 632,07	25 698 481,96
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)	4 984 440,29	4 382 143,54	602 296,75	1 320 889,32
Immobilisations en recherche et développement	4 881 840,29	4 382 143,54	499 696,75	1 218 289,32
Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	102 600,00		102 600,00	102 600,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	5 720 962 793,21	811 427 853,48	4 909 534 939,73	5 140 333 233,87
Terrains	584 059 105,26	83 353 888,23	500 705 217,03	421 844 852,83
Constructions	5 049 923 338,86	706 794 863,02	4 343 128 475,84	3 462 732 110,33
Installations techniques, matériel et outillage	9 539 775,04	7 541 861,57	1 997 913,47	2 895 656,95
Matériel de transport	18 881 720,81	13 737 240,64	5 144 480,17	7 265 655,87
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers				
Autres immobilisations corporelles	58 558 851,54		58 558 851,54	1 245 607 957,89
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)	45 516 371,10	512 072,10	45 004 299,00	45 412 315,45
Prêts immobilisés				4 907,45
Autres créances financières	19 174 699,00		19 174 699,00	39 577 808,00
Titres de participation	6 341 672,10	512 072,10	5 829 600,00	5 829 600,00
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)	2 077 383,24		2 077 383,24	2 405 408,57
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de finance	2 077 383,24		2 077 383,24	2 405 408,57
TOTAL I (a+b+c+d+e)	5 845 085 148,29	856 474 784,09	4 988 610 364,20	5 223 575 959,90
STOCKS (f)	1 029 767 348,70	1 120 179,67	1 028 647 169,03	1 122 674 694,24
Marchandises				
Matières et fournitures consommables	428 543 488,76		428 543 488,76	420 859 191,74
Produits en cours	2 592 241,26		2 592 241,26	4 273 780,11
Produits intermédiaires et produits résid.	250 449 278,99		250 449 278,99	413 381 870,38
Produits finis	348 139 340,29	1 120 179,67	347 019 160,62	264 159 832,01
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	1 350 027 936,64	11 419 504,51	1 338 608 432,13	1 334 646 242,47
Fournisseurs, avances et acomptes	1 606 831,52		1 606 831,52	1 773 100,83
Clients et comptes rattachés	881 888 879,39	11 419 504,51	872 469 374,88	846 042 880,96
Personnel	30 645,66		30 645,66	26 384,50
Etat	440 774 328,17		440 774 328,17	460 271 816,60
Comptes d'associés				
Autres débiteurs	17 633 957,23		17 633 957,23	22 380 852,40
Compte de régularisation actif	6 093 294,67		6 093 294,67	3 551 207,18
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)				
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)	971 909,47		971 909,47	904 072,60
(Éléments circulants)				
TOTAL II (f+g+h+i)	2 380 767 194,81	12 539 684,18	2 368 227 518,99	2 458 216 609,21
TRESORERIE - ACTIF	2 947 416,40		2 947 416,40	12 097 138,16
Chèques et valeurs à encaisser	987 396,22		987 396,22	9 640 271,11
Banques, T.G & C.P	1 637 713,48		1 637 713,48	2 334 019,19
Caisses, régies, avances et accredités	322 306,70		322 306,70	132 847,86
TOTAL III	2 947 416,40		2 947 416,40	12 097 138,16
TOTAL GENERAL I+II+III	8 225 756 759,68	869 014 468,27	7 356 755 291,33	7 693 898 107,37

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice 31/12/2013	Totaux de L'exercice Précédent 31/12/2012
	Progrès à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	428 137,78		428 137,78	4 247 666,80
Ventes de biens et services produits	2 402 251 242,64	686 840,70	2 402 938 083,34	2 661 198 876,72
Variation de stock de produits	-116 080 979,32		-116 080 979,32	-412 766 000,41
Immobilisations produites pour l'Ises préalable	6 168 897,08		6 168 897,08	353 268 172,47
Subvention d'exploitation	505 710,03		505 710,03	729 732,17
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation; transfert de charges	18 065 216,63		18 065 216,63	16 390 314,97
TOTAL I	2 311 338 224,84	686 840,70	2 312 025 065,54	2 623 068 762,72
II CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus de marchandises	402 989,87		402 989,87	3 828 991,11
Achat consommés de matières et de fournitures	2 092 708 120,22	2 054,68	2 092 708 174,90	2 318 611 519,58
Autres charges externes	165 300 679,19	9 480,66	165 310 159,85	223 651 388,27
Impôts et taxes	1 491 780,67		1 491 780,67	2 734 802,80
Charges de personnel	196 490 250,21		196 490 250,21	211 014 084,72
Autres charges d'exploitation				1 800 000,00
Dotations d'exploitation	311 652 376,12		311 652 376,12	219 749 923,91
TOTAL II	3 768 044 196,28	11 535,34	3 768 055 731,62	2 981 390 710,30
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-456 030 666,08	-358 321 947,67
IV PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	2 500 000,00		2 500 000,00	3 000 000,00
Gains de change	12 451 426,96		12 451 426,96	16 900 333,25
Intérêts et autres produits financiers	113 473,33	193 137,10	306 610,43	231 380,44
Reprises financières; transfert de charges	3 309 148,57		3 309 148,57	128 351 064,55
TOTAL IV	18 374 048,86	193 137,10	18 567 185,96	148 482 778,24
V CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	210 053 721,32		210 053 721,32	262 984 486,29
Pertes de changes	7 180 367,77		7 180 367,77	34 907 592,49
Autres charges financières				447 272,90
Dotations financières	3 049 292,71		3 049 292,71	3 309 481,17
TOTAL V	220 283 381,80		220 283 381,80	301 648 832,85
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-201 716 195,84	-153 166 054,61
VII RESULTAT COURANT (III-VI)			-657 746 861,92	-511 488 002,28

1) Variation de stocks : stocks finals - stocks initiaux (augmentation (+) ; diminution (-))
2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

	OPERATIONS		Totaux de L'exercice 31/12/2013	Totaux de L'exercice Précédent 31/12/2012
	Progrès à L'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
VIII RESULTAT COURANT (Report)			-657 746 861,92	-511 488 002,28
VIII PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations	2 485 000,00		2 485 000,00	18 817 304,64
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement	5 228 126,16		5 228 126,16	1 572 875,00
Autres produits non courants	1 575 494,40	2 194 849,99	3 770 344,39	15 698 703,16
Reprises non courantes; transferts de charges				2 610 215,25
TOTAL VIII	9 288 620,56	2 194 849,99	11 483 470,55	38 699 098,12
IX CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amort. des Immo cédées	3 197 360,23		3 197 360,23	8 604 540,90
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	636 843,51		636 843,51	3 624 144,91
Dotations non courantes aux amortissements et provisions				
TOTAL IX	3 834 203,74		3 834 203,74	12 228 685,81
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			7 649 266,81	26 470 412,31
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)			-650 097 595,11	-485 017 589,97
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS			12 113 893,00	13 510 034,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			-662 211 488,11	-498 527 623,97
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII+XIII)			2 342 075 722,05	2 810 250 639,08
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			3 004 287 210,16	3 308 778 263,05
XVI RESULTAT NET (XIV-XV)			-662 211 488,11	-498 527 623,97

BILAN PASSIF

PASSIF	EXERCICE		EX. PRECEDENT
	31/12/2013	31/12/2012	
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel (1)	2 400 000 000,00	2 400 000 000,00	
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé - dont vers...	-300 000 000,00	-300 000 000,00	
Moins : Capital appelé			
Moins : Dont versés			
F Prime d'émission, de fusion, d'apport			
N Ecarts de reévaluation	17 166 374,16	17 166 374,16	
A Reserve légale	165 128 952,35	165 128 952,35	
N Autres réserves	-595 315 297,01	-96 787 673,04	
N Report à nouveau (2)	-662 211 488,11	-498 527 623,97	
C Résultat net de l'exercice (2)	1 024 768 543,29	1 466 980 929,50	
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	95 487 394,14	100 715 520,30	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)	95 487 394,14	100 715 520,30	
E Subventions d'investissement			
N Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (c)	2 981 987 204,49	2 315 503 831,23	
E Emprunts obligataires			
R Autres dettes de financement	2 981 987 204,49	2 315 503 831,23	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)	2 077 383,24	2 405 408,57	
N Provisions pour charges			
E Provisions pour risques	2 077 383,24	2 405 408,57	
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)	2 254 590,11	1 097 920,55	
N Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement	2 254 590,11	1 097 920,55	
TOTAL I (a+b+c+d+e)	4 106 575 113,37	4 106 702 710,15	
P DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)	924 339 021,73	790 180 113,59	
A Fournisseurs et comptes rattachés	574 729 484,71	534 437 751,71	
S Clients créditeurs, avances et acomptes	67 041 774,85	27 343 188,85	
S Personnel	8 584 409,28	1 246 627,46	
I Organismes sociaux	7 210 896,72	7 262 760,05	
F Etat	155 613 835,88	127 844 831,58	
C Comptes d'associés	96 268 646,00	1 800 000,00	
C Autres créances	97 620,47	41 170 510,53	
I Comptes de régularisation - passif	14 792 353,82	49 074 443,39	
R AUTRES PROVISIONS FOUR RISQUES ET CHARGES (g)	2 974 269,09	2 974 269,09	
C ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Éléments circulants)	66 605,14	139 757,71	
TOTAL II (f+g+h)	927 390 986,19	793 294 140,39	
TRESORERIE PASSIF			
R Crédits d'escompte			
E Crédits de trésorerie	493 803 593,87	298 691 623,63	
S Banques (soldes créditeurs)	1 038 688 525,17	1 204 896 863,62	
S Banques (soldes débiteurs)	790 297 072,73	1 290 312 769,53	
O TOTAL III	2 322 789 191,77	2 793 901 256,83	
TOTAL I+II+III	7 356 755 291,33	7 693 898 107,37	

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaires (+) ; déficitaire (-)

ETAT DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION (E.S.G)

	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	
1	Ventes de marchandises (en l'état)	4 247 666,80	4 247 666,80
2	- Achats revendus de marchandises	402 989,87	3 828 991,11
I	= MARGES BRUTES SUR VENTES EN L'ETAT	25 147,91	418 675,69
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	2 293 026 001,10	2 601 701 048,78
3	Ventes de biens et services produits	2 402 938 083,34	2 661 198 876,72
4	Variation de stocks de produits	-116 080 979,3	

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

SYNTHESE DES MASSES DU BILAN	EXERCICE N	EXERCICE N-1	VARIATION	
			EMPLOIS	RESSOURCES
FINANCEMENT PERMANENT	4 106 575 113,37	4 106 702 710,15	127 596,78	
(-) ACTIF IMMOBILISE	4 985 580 364,30	5 223 575 959,90		237 995 595,60
FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL	(879 005 250,93)	(1 116 873 249,75)		237 867 998,82
ACTIF CIRCULANT	2 368 227 510,63	2 458 225 009,31		89 997 498,68
(-) PASSIF CIRCULANT	927 390 986,19	793 294 140,39		134 096 845,80
BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL	1 440 836 524,44	1 664 930 868,92		224 094 344,48
TRESORERIE NETTE	(2 319 841 775,37)	(2 781 804 118,67)	461 962 343,30	

EMPLOIS & RESSOURCES	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
CAF	358 287 753,89		315 757 707,42	
DISTRIBUTION DE BENEFICE				
AUTOFINANCEMENT	358 287 753,89		315 757 707,42	
CESSION D'IMMO. INCORP.				
CESSION D'IMMO. CORP.				
CESSION D'IMMO. FIN.		408 016,45		18 817 305,00
RECUPERATIONS SUR CREANCES IMMO.				227 793,55
CESSION ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS		2 893 016,45		19 045 098,55
AUGMENTATION DE CAPITAL, APPORTS SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				300 000 000,00
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES & ASSIMILES				100 000 000,00
AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES (NETTE DE PRIME DE REMBOURSEMENT)		704 285 099,40		318 403 664,45
RESSOURCES STABLES	358 287 753,89	707 178 115,85		421 691 055,58

ACQUISITION D'IMMO. INCORP.	152 304,00	352 968,00	
ACQUISITION D'IMMO. CORP.	66 601 227,89	587 691 307,37	
ACQUISITION D'IMMO. FIN.			
AUGMENTATION DES CREANCES IMMO.		13 272 475,50	
ACQUISITION & AUGMENTATION D'IMMO	66 753 531,89	601 316 750,87	
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES			
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINAN	36 317 031,25	397 356 550,45	
EMPLOIS EN NON VALEUR	7 951 800,00	21 254 525,92	
EMPLOIS STABLES	111 022 363,14	1 019 927 827,24	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT		224 094 344,48	
VARIATION DE LA TRESORERIE	461 962 343,30	106 036 931,22	
TOTAL GENERAL	931 272 460,33	931 272 460,33	1 019 927 827,24

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

NATURE	MONTANT BIEN DETRUIT	AUGMENTATION						MONTANT BIEN DETRUIT
		Acquisition	Prêt par l'entreprise pour de suite	Vente	Cession	Rest	Transfert	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	79 538 880,00	7 951 800,00					14 975 000,00	87 489 880,00
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES	1 020 000,00						1 020 000,00	1 020 000,00
IMMOBILISATIONS CORPORALES	4 442 16,29	152 304,00					152 304,00	4 594 460,29
IMMOBILISATIONS COMPTABLES	5 752 552 96,84	61 977 580,00	1 168 997,00	1 228 480 588,00	6 475 480,00	64 615 000,00	1 228 480 588,00	5 752 960 790,84
TOTAL GENERAL	5 831 622 333,14	72 081 684,00	1 168 997,00	1 228 480 588,00	6 475 480,00	70 910 500,00	1 228 480 588,00	5 774 480 790,84

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATION DE CREDIT-BAIL

ENGAGEMENTS DONNES	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Avais et cautions		
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
Autres engagements donnés		
Soumission cautionnée des droits et taxes déclarés pour consommation ou l'exportation	40 000 000,00	40 000 000,00
Billet à ordre lié au crédit à long terme	2 000 000 000,00	2 000 000 000,00
Délégation d'assurance pour crédit à long terme	2 000 000 000,00	2 000 000 000,00
Credit documentaire	4 17 102 556,00	6 13 199 809,00
Total (dont engagements à l'égard d'entreprises liées)	4 457 102 556,00	4 653 199 809,00
ENGAGEMENTS RECUS	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Avais et cautions		
Autres engagements reçus		
Cautionnements des clients	88 000 000,00	3 000 000,00
Total	88 000 000,00	3 000 000,00

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SURETE	NATURE (1)	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET	VALEUR COMPTABLE NETTE DE LA SURETE DONNEE A LA DATE DE CLOTURE
SURETES DONNEES	1 762 000 000,00				1 762 000 000,00
Nantissement de matériel d'équipement	500 000 000,00	Nantissement	03/12/2010 Casablanca	AWB-BCP-CDM-BMCE	500 000 000,00
Nantissement de fonds de commerce	400 000 000,00	Nantissement	03/12/2010 Casablanca	AWB-BCP-CDM-BMCE	400 000 000,00
Nantissement de stocks	802 000 000,00	Nantissement	10/09/2013 Casablanca	BCP-AWB-BMCE-CDM-BMCE-S	802 000 000,00
SURETES RECUES					

(1) Cagè : 1 - Hypothèque ; 2 - Nantissement ; 3 - Warrant ; 4 - Autres ; 5 - G. préteur
 (2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (cibées données) (entreprises liées, associés, membres du personnel)
 (3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (cibées reçues)

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin d'exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	512 072,10							512 072,10
2. Provisions réglementées								
3. Provisions destinées pour litiges et charges	2 405 408,57	2 077 383,24			2 405 408,57			2 077 383,24
SOLS TOTAL (A)	2 917 480,67	2 077 383,24			2 405 408,57			2 599 455,34
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	26 629 987,55	1 399 333,39			15 489 336,76			12 539 984,19
5. Autres Provisions pour risques et charges	2 974 269,09	1 485 817,25	972 247,07		1 542 896,49	904 072,60		2 985 359,32
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOLS TOTAL (B)	29 604 266,64	2 884 850,64	972 247,07		17 032 233,25	904 072,60		18 525 043,56
TOTAL (A + B)	32 521 747,31	2 884 850,64	3 049 475,31		17 032 233,25	3 309 481,17		18 114 498,90

TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echecs et non recouvrables	Montants en devises	Montants visés par les lois de finances et les lois de finances rectificatives	Montants représentés par des entreprises liées
DE FINANCEMENT	2 981 987 204,49	2 958 850 260,65	27 136 943,84		146 591 062,36		
Emprunts obligataires							
Autres dettes de financement	2 981 987 204,49	2 958 850 260,65	27 136 943,84		146 591 062,36		
DE PASSIF CIRCULANT	924 339 821,73				174 787 619,08	162 824 732,60	7 488 766,06
Fournisseurs et comptes rattachés	574 729 484,71				174 787 619,08		
Clients créanciers, avances et acomptes	67 041 174,85						
Personnel	8 584 409,28						
Organismes sociaux	7 210 896,72						
Fisc	155 613 815,88						
Comptes d'associés	96 268 646,00						
Autres créanciers	97 620,47						
Comptes de régularisation - Passif	14 792 353,82						

TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echecs et non recouvrables	Montants en devises	Montants visés par les lois de finances et les lois de finances rectificatives	Montants représentés par des entreprises liées
DE L'ACTIF IMMOBILISE	39 174 699,00						
Prêt immobilisés	39 174 699,00						
Autres créances financières	39 174 699,00						
DE L'ACTIF CIRCULANT	1 358 027 936,64				440 774 328,17	17 551 843,29	521 824 311,56
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	1 606 831,52						
Clients et comptes rattachés	883 888 878,39						
Personnel	30 645,66						
Fisc	440 774 328,17				440 774 328,17		
Comptes d'associés	17 633 957,23						
Autres débiteurs	6 093 294,67						
Comptes de régularisation - Actif							

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Raison sociale	Secteur	Capital social	Participation en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société			Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice	
de la société émettrice	d'activité	1	2	3	4	5	exercice		6	
							Date de clôture	Situation nette	Résultat net	7
										8
										9
ATLAS CIT	NEGOCE	17 700 000,00	50,00	5 829 600,00	5 829 600,00		31/12/2013	35 917 607,01	2 651 326,39	2 500 000,00
TOTAL		17 700 000,00		5 829 600,00	5 829 600,00			35 917 607,01	2 651 326,39	2 500 000,00

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
1. Par dérogation aux principes généralement admis pour l'évaluation du coût de production des immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même, les frais annexes aux charges de personnel affectés aux projets tels que Frais de restauration, frais de déplacement, ... ont été intégrés au coût de production de ces immobilisations.	La société estime que lesdites charges sont rationnellement rattachées au coût de production du fait que le personnel objet de ses charges est affecté exclusivement aux projets de la société.	Le montant de ces charges en 2013 s'élève à : KMAD 1 011

RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2013

KPMG AD ASSOCIATES Accounting & Auditing, Management Consulting, Tax & Advisory Services
 40, Boulevard Anfa 6^{ème} étage Casablanca

Casablanca, le 19 mai 2014
Maghreb Steel S.A.

RÉSUMÉ DU RAPPORT D'OPINION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES CERTIFIANT LES COMPTES ANNUELS DES ÉMETTEURS SOUMIS AUX DISPOSITIONS DE LA LOI 17-95 RELATIVE AUX SOCIÉTÉS ANONYMES TELLE QU'ELLE EST COMPLÉTÉE ET MODIFIÉE

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société Maghreb Steel S.A. au 31 décembre 2013, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement, ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC), relatifs à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 1 120 255 935,53 dont une perte nette de MAD (662 211 488,11).

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent dans tous leurs aspects significatifs une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société **Maghreb Steel S.A.** au 31 décembre 2013 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques :

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Les Commissaires aux Comptes

KPMG AD ASSOCIATES
 Mustafâ FRAIHA Associé
AD ASSOCIATES
 Fouad AKESBI Associé-Gérant